



TALLINNA KAMMERORKESTER KUTSUB 30. SÜNNIPÄEVALE

Omu 30. sünnipäeva tähistav orkester kutsub 17. märtsil kl 19 sünnipäevakontserdile EMTA kontserdi- ja teatrimajas. Eesti esiettekandele tuleb Erkki-Sven Tüür «Deed Dark Shine». Kavas on ka Tüür «Action. Passion. Illusion» ning Vivieri teoses «Lonely child» teeb solistina kaasa sopran Yena Choi. Händlind ja Mozartit esitab Tallinna kammerorkester (dingant Tõnu Kaljuste) sümfoniaid, mis sünnipäevakontserdile kohaselt kannavad numbrit 30. 25. märtsil kl 19 toimub EMTA kontserdi- ja teatrimajas Florian Dondoreri ja Tallinna kammerorkestri kontsert. Koos esitatakse Vello Tormise ja Tõnu Kõrvitsa, Bartoki ja Haydni muusikat.

Loe Pealinnas
veebis
PEALINN.EE



Lasnamäe kutsub naistepäeva-kontserdile

Lindakivi kultuurikeskuses toimub 8. märtsil kl 18 tasuta kontsert naistepäeva auks, lavale astuvad Jakko, Mikko ja Mait Maltis. Linnaosavannet Ju-lianna Jurtšenko ütles, et kontsert on küll tasuta, kuid huvilistel tasub varakult endale pilet muretseda, sest nende arv on piiratud. Pileti saab linnaosa-valitsuse infolaualast (Pallasti 54), Lasnamäe sotsiaalkeskusest (Punane 36) ja Lindakivi kultuurikeskusest (Koori 22). Kontsert kestab umbes tundi aega.



Etendus «Armastuse orjad» raekojas

Märtsis toob Theatrum raekoja juubeliks lavastatud etenduse «Armastuse orjad» taas kolmel õhtul raekoja. Etendused toimuvad 14., 15. ja 16. märtsil kl 19. Nii lavastaja Erik Richard Salumäe kui ka näitlejad on mullu kevadel EMTA lavakunstkooli lõpetanud 30. lennust. Lavastuse pealkiri on inspireeritud raekoja keskaegsetelt nikerdustelt, kuid etenduses uuritakse armastust sootuks ootamatul, kaasaegsel moel. Etendus kestab tundi aega.



Tule sportlastega kohtuma!

Keskraamatukogu koos linna spordi- ja kultuuriametiga korraldab liikumisaasta tähistamiseks linnaelanikele kohtumisi sportlaste jt liikumise propageerijatega, kes on kirjutanud või kelle kohta on ilmunud raamatuid. Kohtumistesari kannab nime «Liikumine loeb». 11. märtsil kl 12 tuleb Piritra raamatukogus liikumisest ja spordist rääkima endine kergejõustiklane Erki Nool. Tasuta kohtumistele on oodatud kõik huvilised. Ürituste lisainfo leiab veebilehelt www.keskraamatukogu.ee

TANEL PADAR: Mees näidaku armastust, võttes pooled kodutöödest enda peale

• Uuring näitab, et isegi paljud noored mehed arvavad, nagu peaks naised taas aega veetma vaid köögis ning et kodused tööd ongi vaid naiste rida. Pealinn küsis naistepäeva puhul selle kohta linlaste arvamust.

Oleme kihlatuga kuldsete kätega ja saame ka keerulise-mad asjad tehtud

Laulja Tanel Padar

Teeme kodus koos Laureniga kõike, mida vaja, aga väikeste spetsialiseerumisega, kui nii võib öelda. Kummalgi meist on oma plussid, asjad, millega paremini hakkama saab. Laurenile meeldib rohkem süüa teha ja natuke rohkem koristada. Üldiselt aga jagame kõike – lastega olemise aega jm. Kui on kaks väikest last majas, siis on lihtsam, et asju teeb see,



kes parajasti saab. Mul on praegu rääkimise ajal ka üks laps süles. See laulusalm, et kui naine armastab meest, siis kõik tööd teeb ära ta eest, on minu meelest tõsi. Aga kui mees armastab naist ka, siis võtab ta pool koormust ja vastutust endale. Muidugi on ainuüksi see teadmine, et naine on võimeline ka kõike ise ära tegema, tore teadmine. Aga enda armastust peab ka tegutsemisega vastu näitama. Tööd tuleb jagada. Me oleme mõlemad suhteliselt kuldsete kätega ja saame ka keerulisemad asjad ise korda teha. Aga kui on väga tundmatu töö selles osas, mis puudutab elektrit või elektroonikat, tuleb asjatundja kutsuda.

Võib-olla on tänapäeval hoopis meestel rohkem kodus tegemisi

Sotsioloog Juhani Kivirähk

Meie peres on loogiline tööjaotus küll olemas. Kui eramajas on tarvis midagi remontida või parandada, näiteks keskküttega tegeleda, siis on see ikka minu töö. Aga sellise jutamärkides naiste tööd nagu koristamine ja pesu pesemine on meil võrdsest jaotatud. Nii et ma arvan, et meeste koduste tööde koormus võib tänapäeval olla isegi suurem. Aga mina ei kurdä, et mind diskrimineeritakse. Võib



öelda, et meil on õnnestunud 43 abielu-aasta jooksul päris võrdsest need asjad paika loksutada. Ja kui inimesed teineteist armastavad, eks nad siis üritavad ka teineteist töödega aidata. Nii palju kui saab. Tutvusringkonnas ning sugulaste pool, näiteks venna peres, valitseb kodutööde osas ka ikka võrdõigusslikkus. Muidugi olen ma kuulnud ka sermidä, et mehed ei viitsi midagi kodus teha. Neist võib ka lehest lugeda, aga ma ise ei ole naisuguste meestega kokku puutunud, kes kodus diktaatorit mängivad ja lasevad naisel kõike teha.

Mehed harjugu, et pole enam naiste või meeste töid

Kalamaja muuseumi juht Kristi Paatsi

Tänapäeval ei tee keegi kellegi eest midagi ära, kodused tööd on ikka ära jagatud. Enam ei ole nii, et on meeste tööd ja naiste tööd. Ja mõni naine enam üldse kodutöid ei teegi. Võetakse hoopis koristaja või keegi muu neid asju tegema. Oma aega hinnatakse palju rohkem kui vanasti. Tänapäeval on ka kodudes muutunud kõik seadmed võrdlemisi keerukaks. Nii tuleb kutsuda spetsia-



list, kui midagi on juhtunud. Ise pole mõtet torkima hakata. Aga lihtsalt toimu pühkimisega on nii, et kellele parasjagu tundub, et seda oleks vaja teha, see teebki. Vähe-malt meie peres ei ole sellega küll mingit probleemi olnud. Tänapäeval võib väga vabalt ka nii olla, et meestel on suurem koduste tööde koormus. Meie peres lapsi ei ole, aga kui oleks, siis ka nendega peaksid tegelema mõlemad. Mehed võtavad aina rohkem ka isapuhkust. Meie tutvusringkonnas ja siin Kalamajas, kus me elame, on kõik inimesed innovaatilised ja tänapäevased, minu arust mõtlevad nad samamoodi.

Abikaasa käib poes ja mina hoolitsen siis selle eest, mis ta sealt toonud on

Pensionär Marika Valk

Ma ei oska küll öelda, kas mehed on üldiselt viimasel ajal kodutööde tegemise osas tõrksamaks muutunud. Meie peres pole seda probleemi kunagi olnud. Me tuleme ajast, mil korralikku tolmumeijat, pesumasinat jm abivahendeid tavaliselt peredes ei olnudki. See tähendas hoopis teistlaadi ja palju suuremat tööd. Aga kõik sai tehtud, nii kuidas kellegi aega oli. Nii minu kui ka abikaasa Heinzi töökoormus oli sel ajal ääretult suur. Aga nüüd on kõik abivahendid ju olemas ja nagu Heinz ütles: mis meil vaja, pesumasin peseb pesu, pliit teeb süüa ja tolmumeija imeb tolm. Ongi kõik väga lihtne. Kahele inimesele süüa teha või pesu pesta ei ole teab mis töö. Nagu ka korteri koristamine. Aga mingi tegevuste jagus meil siiski on. Heinz käib meelsasti poes, kõigega, mis sealt koju tuleb, toimetan aga mina.



Kristel Vilbaste räägib Tallinna salaallikatest

Tallinnas on endine Karjaallikas korralikult kinni müüritud, samas on terve Mustamäe nõlv täis väikesi allikaid.

«Kas teate, kus on teie linnas allikas? Arvate, et neid ei olegi? Tegelikult on enamuses linnades olemas ka Allika tänava ja see on vana nimi. Enamasti saanud oma nime just allika järgi. /.../ Tallinnas on endine Karjaallikas korralikult kinni müüritud. Tegelikult on terve Mustamäe nõlv täis väikesi allikaid.» Niimoodi kirjutab loodusnaine Kristel Vilbaste oma 2022. aasta sügisel ilmunud raamatu «Meie joogivesi».

22. märtsil, mil sulaveeü teeservades tantsivad ja tähistatakse üleilmset veepäeva, tuleb Kristel keskraamatukokku (Estonia pst 8) külla ja pajatab põnevaid lugusid asfaldija betooni alla vangistatud elujõulistest salakaveedest, mis võiksid rohelises linnas aukohal olla. Maailmas on kinnimäetud jõge-



de kogemus olemas näiteks Utrechti, Haagis, Seouli. Viimases lammutati lahti koguni terve jõe peale ehitatud magistraal, millest on saanud armastatud puhkeala ja ajaveetmispaik. Kaasa võtab Kristel ka raamatuid, mida saab kohapeal osta. Loeng toimub raamatukogu suures saalis ja seda saab jälgida ka veebikesk-

konna Zoom vahendusel. Link: <https://us06web.zoom.us/j/83799708798?pwd=azlY3NaeE9vN0krZG9YcmM3SVhvUT09> Kristel Vilbaste on koolitaja ja loodusajakirjanik, kes kirjutanud üle 20 raamatu loodusest, lisaks allikatele ravimtaimedest, maarohudest, joogiveest jm. Vt ka <https://www.worldwaterday.org> Üritus on tasuta. Loengu ja ülekande algus on kell 18, lisainfo tel 683 0917 ja tuuli.reinsoo@tln.lib.ee